
 
         Prot. n. 0008108/U II.2                                                                                               Stornarella, 23 ottobre 2023 

 

Ai Docenti  

Alle Famiglie 

I.C. “Aldo Moro”  

Stornarella-Ordona 

 

Agli Atti 
Al Sito 

OGGETTO: Elezione degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica — A.S. 23/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 

n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti 

disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 

organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali 

prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991; 

              VISTA la Nota USR Puglia del 12 settembre 2023 n. 33554; 
               

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo 

dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di classe e 

precisamente: 

1. Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna 

sezione. 

2. Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe. 

3. Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna 

classe. 

 

LE ASSEMBLEE DEI GENITORI saranno svolte a cura dei docenti coordinatori/prevalenti per 

illustrare brevemente l’utilità degli organi collegiali e le modalità di votazione: 

 il giorno VENERDI’ 27 OTTOBRE 2023 dalle ore 15.00 alle ore 16.00 per le classi 

della Scuola Secondaria I grado; 

 il giorno VENERDI’ 27 OTTOBRE 2023 dalle ore 15.30 alle ore 16.30 per le sezioni 

della Scuola dell’Infanzia; 

 il giorno VENERDI’ 27 OTTOBRE 2023 dalle ore 16.30 alle ore 17.30 per le classi 

della Scuola Primaria; 



 
Al termine delle Assemblee si procederà alle OPERAZIONI DI VOTO per la durata di 1 ora e 

30 minuti presso i seggi posti nei plessi scolastici ove frequentano i rispettivi figli. 

Si ricorda che: 

 tutti i genitori hanno diritto al voto limitatamente alle classi frequentate dai figli,  

 tutti i genitori sono elettori ed eleggibili per il consiglio di Classe/Interclasse/Intersezione;  

 ciascun elettore può esprimere 1 PREFERENZA per la Scuola INFANZIA e PRIMARIA; 

 ciascun elettore può esprimere 2 PREFERENZE per la Scuola SECONDARIA di grado. 

 

l genitori riceveranno tutto l'occorrente nei plessi il giorno delle votazioni. 

Al termine delle operazioni di voto ci sarà  

 la chiusura dei seggi  

 scrutinio dei voti  

 proclamazione degli eletti. 

Si procederà, quindi, a redigere apposito verbale. 

Nell'ipotesi in cui due o più genitori riportino, ai fini dell'elezione dei consigli di intersezione, 

interclasse, classe, lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio. 

 

Ad operazioni ultimate, i verbali unitamente alle schede valide, bianche e nulle e agli elenchi 

saranno consegnati al Responsabile di Plesso. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Anna Valvano 

F.to digitalmente 
 

 

 


		2023-10-23T10:54:07+0200
	VLVMNN74H67D643K




